Semra Tigrel hanımın

gayretleri sonucunda yine Ma’rifi tarikatının vakfiyesine Vakıflar Genel

Müdürlüğü arşivlerinde 582/1 nolu defterin 210. Sayfası ve 142. Sırada yazılı

olduğu tespit edilmiştir. Bu belgelerden elde edilen bilgilere göre Kuşadası

Ma’rifi dergahı 1269 hicri, Ağustos 1853 miladi tarihinde tekke vakfı olarak

kurulmuş ve bir semahane, bir şeyh hücresi, bir fukara-i dervişan hücresi, bir

şadırvan, bir harem dairesi ve bahçe ile hazire ’den oluşmaktadır. Ali Ferdi

Baba’nın mezar taşı kitabesinden anladığımıza göre kendisi burada Ma’rifi şeyhi

olarak 35 sene hizmet vermiş ve 1296 hicri ve Miladi 1879 tarihinde vefat

etmiştir.
8
Türk tasavvuf kültürünün en önemli tarikatlarından biri de

Mevleviliktir. Müslüman-Türk toplumunu öğretileri ile 800 yıldan fazla süredir

derinden etkileyen ve toplum hayatına yön veren önemli mürşitlerden biri de

Mevlana yani efendimiz lakabıyla meşhur Celaleddin-i Rumi hazretleridir.